III. Die Stiftung des Purgemeifters
Johannes Hilghemann, '
v. . 1428,
(@cf. B. 3 G. b. &t Or. Nr. 255.)

Reverendo in Christo patri ac domino, domino Sifrido,
Episcopo Caminensi Johannes Hilgheman1), proconsul
opidi Gripeswaldensis, honoris et reverentiae exhibitionem cum
omnis boni affectione. Hinc est, quod ego, Johannes prae-
nominatus, ob salutem animae meae et parentum meorum pro
divini cultus augmento et praesertim pro horis beatae vir-
ginis Mariae in ecclesia ipsius in dicto opido Gripeswaldensi
perpetuis temporibus decantandis, et certis aliis officiis et
laudibus divinis in dicta ecclesia beatae virginis et aliis eccle-
siig peragendis, prout inferius patebit, praesentibus do et as-
signo centum et triginta trium marcarum annuos red-
ditus apud proconsules et consules opidi Gripeswaldensis, qui
pro tempore fuerint, per me in perpetuum comparatos, unde
teneri et sustentari debeant sex presbiteri pauperes per me

1) Sohannes Hilgheman ward 1389 Nathsherr in Greifdwald, 1418
Burgemeifter und farb 1430, Gr war der Vater von KatharinaRubenow,
der Gattin ves Burgemeifters Heinvid Rubenow, des Stifters ber Univerfitat.
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interim, quod vivam, et post mortem meam per testamenta-
rios meos, quos ad hoe deputavero, eligendi, qui, inquam, pres-
biteri omni die dictas horas beatae Virginis!) in praedicta
ecclesia decantabunt. Debeant etiam praedicti presbiteri visi-
tare summam missam, et interesse matutinis vesperis et com-
pletoriis omni die in eadem ecclesia beatae Virginis, et ad
praedicta onera supportanda debeat quilibet presbiteroram
istorum annuatim habere decem et octo marcas monetae
currentis, in festo beati Martini Episcopi percipiendas, interim
quod suum officium rite et laudabiliter peregerit. Si vero ali-
quis eorum non bene suum perageret officium, aut aliquam
notam infamiae incorreret, ex tunc michi et dictis meis testa-
mentariis licitum sit, ipsum de hujusmodi officio amovere, et
alium ydoneum in ipsius locum surrogare. Insuper dicti sex
presbiteri debeant habere istas quinque bursas vicinas doti
sive habitationi Plebani ad beatam Virginem in dicto opido
Gripeswaldensi, sicuti itur ad Valvam secretam, et hujus-
modi quinque bursas?) dictis presbiteris do et assigno ad
hoc in perpetuum per praesentes. Insuper Rector scholarum
ad dictam beatam Virginem cum suis sociis debeat inde ha-
bere annuatim sex marcas et major Custos ibidem octo
solidos, Subcustos vero habebit quatuor solidos. Suo
modo Rector scholarum ad Sanctum Nicolaum in dicto opido
Gripeswaldensi cum suis sociis habebit sex marcas, et
Summus Custos ibidem octo solidos, et suus Subcustos
quatuor solidos, pro quibus ipsi in praedictis ecclesiis et
quilibet in sua cum suis scholaribus omni feria quinta de-
cantabunt missam de Corpore Christi et hoc, quando horalo-
gium de mane signaverit sex et etiam cantabunt antyphonam:
Melchisedech?) — eadem feria quints de vespere. Item